
Cena 
inspirace 
Světové 

školy 

Inspirujete 
k udržitelnému 

světu? 

Oceňujeme projekty Světových škol,
které řeší globální témata
na lokální úrovni. 

Přihlaste svůj projekt do 3. ročníku Ceny inspirace. 
Získejte prestižní ocenění a ukažte, že i česká škola 
může být světová! 

Ocenění je určeno Světovým školám, které obdržely 
certifikát v roce 2023 a dříve a zároveň nebyly oceněny
Cenou inspirace Světové školy v roce 2023.

Hledáme 8 Světových škol, 
které chtějí inspirovat ostatní 
a zviditelnit svou práci! 

Jak by mělo vypadat video, se kterým se budete 
o Cenu inspirace ucházet?

Jak se 
přihlásit? 

Vyplňte do 30. června 2024 přihlášku ZDE, zdokumentujte 
vaše současné aktivity v rámci Světové školy formou krátkého 
videa a pošlete video do 30. září 2024 své koordinátorce.

 představí aktuální projekty a místní akce vaší Světové školy 
 (nemělo by zachycovat aktivity starší než dva roky)   

 mělo by vysvětlit, jakým globálním tématem se projekt zabýval,  
 co jste dělali a proč, co jste se naučili; mělo by dokumentovat 
 globální přesah vaší lokální činnosti

 součástí videosnímku jsou záběry z místní akce, rozhovory 
 se žáky, titulky, fotografie apod.; obrazový materiál je doprovázen
 mluveným slovem

 do natočení a zpracování videa by se ideálně měli 
 zapojit žáci a žákyně 

 délka videa: 3–5 minut

 formát videa: .mp4, .avi

 tipy, jak technicky, obsahově i vizuálně zvládnout natočení videa
 najdete v instruktážním videu; doporučujeme se také inspirovat
 videi již oceněných škol, které naleznete ZDE

 v soutěži nelze využít video dokumentující akci, za kterou škola
 získala titul Světová škola, ani video k projektu, za který 
 škola získala Cenu inspirace v předchozích letechPrestižní trofej a certifikát, účast na slavnostním předávání Cen inspirace 22. listopadu 2024 na půdě 

Senátu Parlamentu České republiky ve Valdštejnském paláci v Praze, zviditelnění školy a práce formou 
Příběhů Cen inspirace na webu Světové školy a na sociálních sítích.  

Učitelkám a učitelům přihlášených škol bude přednostně nabídnuta účast na semináři Prevence syndromu 
vyhoření, který se bude konat 17. října 2024 a povede ho ambasadorka Světové školy Simona Babčáková. 

Co oceněné školy získají?

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2ar_NmtL_9QPDO8H3l7si67uoKxmUO3rLyfzGBs3O1TrYBg/viewform
https://www.svetovaskola.cz/svetova-skola-jak-dobre-natocit-video-a-zmapovat-vasi-kampan-ci-mistni-akci/
https://www.svetovaskola.cz/aktuality/galerie/

